

EGARSAT, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N° 276, y en su nombre y representación, **D. Albert Duaigues Mestres**, en calidad de Director Gerente y Órgano de contratación,

EXPONE

Que, en referencia al **Lote N° 1** del expediente **N° 2020/LIC/0028** que tiene por objeto la **“RENOVACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS DE EGARSAT MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N° 276”** y,

VISTOS

PRIMERO.- La resolución de adjudicación, de fecha 16 de septiembre de 2020, mediante la cual se acordó la adjudicación del **Lote N° 1- Renovación de los servicios de mantenimiento y soporte de 1 licencia QlikSense QAP External Edition 4 CPU Cores de EGARSAT** del expediente de referencia a la entidad **MERCANZA, S.L.**, con CIF B-83479188, y por un importe de **40.500,00 euros (IVA no incluido) y 49.005,00 euros (IVA incluido)**.

SEGUNDO.- La formalización del contrato con la citada entidad, en fecha 19 de octubre de 2020, con una duración inicial de 3 años, contados a partir del día 1 de Julio del 2021, así como la posibilidad de ser prorrogado por dos anualidades sucesivas.

TERCERO.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en el que se establecía la posibilidad de realizar modificaciones Contractuales previstas, según lo indicado en el Anexo nº 12, así como el Pliego de Prescripciones Técnicas y demás documentación anexa.

CUARTO.- La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

QUINTO.- El informe técnico emitido por parte del Departamento de Producción y Operaciones de EGARSAT, de fecha 14 de febrero de 2024, en el que se motiva la necesidad de modificación de dicho contrato así como el acuerdo adoptado con la Mesa de Contratación en virtud de lo dispuesto en el Pliego,

Y en uso de las atribuciones legalmente conferidas,

ACUERDA

PRIMERO.- Autorizar la modificación del contrato formalizado con **MERCANZA, S.L.**, para el **Lote N° 1**, por un incremento máximo de **3.360,00 Euros (IVA no incluido) y 4.065,60 Euros (IVA incluido)** resultando un importe total adjudicado para este lote de **70.860,00 Euros (IVA no incluido) y 85.740,60 Euros (IVA incluido)**.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto que comporta esta modificación y ordenar la formalización de la misma mediante documento contractual entre las partes, así como la publicación en el perfil del contratante de EGARSAT y en el D.O.U.E.

Firmado digitalmente por Albert Duaigues Mestres